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Mikro- ja yksinyrittäjät ry

Lausunto

11.08.2025

Asia:  VN/12977/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
arvonlisäverolain 85 §:n ja Ahvenanmaan maakuntaa koskevista poikkeuksista 
arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön annetun lain 18 b §:n 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Mikro- ja yksinyrittäjät ry (MYRY) kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta, 
joka koskee arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädännön muuttamista. 

Pidämme esitysluonnoksen mukaista arvonlisäverokannan alentamista yleisesti oikeansuuntaisena 
toimenpiteenä. Sen vaikutus on kuitenkin täysin marginaalinen verrattuna aikaisemmin tällä 
hallituskaudella jo tehtyihin arvonlisäverotuksen muutoksiin.

Kuten tämän vuoden alussa voimaan tulleeseen 10 prosentin verokannan korottamisessa 14 
prosentin verokantaan, myöskään tässä esitysluonnoksessa ei ole käsitelty tai perusteltu muutosta 
alennettujen verokantojen tavoitteiden kannalta. Muutoksen perusteluna on vain ja ainoastaan 
hallituksen puoliväliriihessä tekemä päätös.

Ehdotettu muutos tulee olemaan reilun vuoden sisällä jo kolmas arvonlisäverokannan muutos 
huomattavalle määrälle yrityksiä. Samaan ajankohtaan on osunut lisäksi arvonlisäveron alarajan 
muutos ja alarajahuojennuksen poistuminen. Aiemman 10 prosentin verokannan korottaminen 14 
prosenttiin tuli voimaan tämän vuoden alussa ja vain muutaman kuukauden kuluttua hallitus 
päättikin jo verokannan alentamisesta. Tällainen poukkoilu arvonlisäverokannoissa on kehnoa 
veropolitiikkaa. Kaikista arvonlisäverotuksen muutoksista aiheutuu yrityksille hallinnollista taakkaa, 
järjestelmämuutoksia, hinnastomuutoksia sekä muita kustannuksia, jotka ovat erityisesti 
mikroyrityksille erittäin haitallisia ja raskaita. Veropolitiikalta tulee olla lupa odottaa huomattavasti 
enemmän johdonmukaisuutta ja ennakoitavuutta.
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Luonnoksen mukaisen vähäisen arvonlisäverokannan alennuksen siirtyminen täysimääräisesti 
kuluttajahintoihin on myös kyseenalaista. Lisäksi muutos on kuluttajien ostovoiman kannalta lähinnä 
symbolinen. Esimerkiksi nykyisen 10,00 euroa maksavan tuotteen hinta olisi muutoksen jälkeen 9,96 
euroa. Mikroyritysten kannalta muutoksesta aiheutuvat hallinnolliset kustannukset sekä työ syövät 
pitkäksi aikaa mahdollisesta ostovoiman lisäyksestä syntyvän liikevaihdon lisäyksen.

Aiempi 10 prosentin verokannan korottaminen 14 prosenttiin on ajanut valtavan määrän 
mikroyrityksiä taloudelliseen ahdinkoon asiakkaiden menetyksen ja myynnin vähenemisen takia. 
Erittäin suuri määrä yrityksiä on joutunut arvonlisäverotuksen muutosten takia lopettamaan 
toimintansa kokonaan. Tältäkin kannalta hallituksen tekemät arvonlisäverotuksen muutokset ovat 
olleet seurauksiltaan raskaita ja kauaskantoisia. Nyt esitetty pieni arvonlisäverokannan muutos ei 
riitä palauttamaan aiempaa menetettyä myyntiä eikä myöskään lopettaneita yrityksiä aloittamaan 
toimintaansa uudelleen.

Mikro- ja yksinyrittäjät ry (MYRY) toivoo, että Suomen veropolitiikka olisi huomattavasti nykyistä 
ennustettavampaa sekä johdonmukaisempaa. Jatkuvat ja ristiriitaiset veromuutokset heikentävät 
toimintaympäristön vakautta ja lisäävät toistuvasti hallinnollista kuormaa sekä etenkin pienten 
yritysten työmäärää.
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